
             Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

      

 

2023.gada       Nr. __ 

 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu 

 

Jelgavas novada pašvaldībā 2023. gada 6. jūnijā tika reģistrēts kolektīvais iesniegums 

“Par atšķirīgu ūdenssaimniecības tarifu saglabāšanu Ozolnieku, Cenu, Salgales pagastos”, 

kuru ir parakstījuši 417 iesniedzēji. 

Jelgavas novada pašvaldība ir izvērtējusi saņemtā iesnieguma iesniegšanas prasības 

atbilstību Pašvaldību likumā noteiktajām tiesību normām. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 56. panta pirmo daļu ir noteikts, ka kolektīvo 

iesniegumu pašvaldībai par tās kompetencē esošiem jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas 

Republikas pilsoņi, kuri iesnieguma iesniegšanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru 

dzīvesvieta ir deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā 

noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Jelgavas novada pašvaldība 2023.gada 9.jūnijā, atbilstoši Pašvaldību likuma 57. panta 

pirmās daļas noteikumiem, kolektīvā iesnieguma datus elektroniski nodeva Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldei, lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību šā likuma 56. panta 

pirmās daļas prasībām. 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 2023. gada 12. jūnija sniegto 

atbildi un Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļas datiem, 311 personas atbilst 

parakstītāja statusam, iesnieguma parakstīšanas brīdī ir Latvijas pilsoņi, kuri sasnieguši 16 

gadu vecumu un deklarētā dzīvesvietas adrese ir Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 

vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Ievērojot iepriekš minēto, 311 personas atbilst Pašvaldību likuma 56. panta pirmajā 

daļā norādītajiem tiesību subjektiem. Līdz ar to kolektīvais iesniegums atbilst Pašvaldību 

likuma 56. panta otrās daļas 1. punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka kolektīvā iesnieguma 

iesniedzēju skaitam Jelgavas novada pašvaldībā ir jābūt 300 iesniedzējiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57. panta trešo daļu ir noteikts, ka, atbilstoši kolektīvā 

iesnieguma saturam, dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo 

pašvaldības institūciju. 

Izvērtējot iesnieguma būtību un ievērojot Pašvaldību likuma 57. panta trešās daļas 

nosacījumus, Jelgavas novada pašvaldība uzskata, ka ir nepieciešams izveidot kolektīvā 

iesnieguma izskatīšanas komisiju. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta pirmo daļu, Pašvaldību 

likuma 56. un 57.pantu, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Izveidot kolektīvā iesnieguma izskatīšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētāja: Līga Lonerte, Jelgavas novada pašvaldības 

izpilddirektore; 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Ingus Zālītis, Jelgavas novada 

pašvaldības izpilddirektores vietnieka p.i.; 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p56


1.3. Komisijas locekļi: 

1.3.1. kolektīvā iesnieguma iesniedzēju pilnvarotā persona; 

1.3.2. Matīss Kellerts, Cenu un Ozolnieku pagasta apvienības pārvaldes 

vadītāja p.i.; 

1.3.3. Eva Segliņa, Salgales pagasta pārvaldes vadītāja; 

1.3.4. Sandra Kalvāne,  Centrālās adminstrācijas 

Administratīvā  departamenta vadītāja; 

1.3.5. Vita Nagle, Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas 

vadītāja; 

1.3.6. Vaiva Laimīte, Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes vadītāja p.i.; 

1.3.7. Dins Stašāns, SIA “Jelgavas novada KU” valdes loceklis. 

2. Uzdot komisijai triju mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas sniegt 

domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai apkopot un 

publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv aktuālo 

informāciju par kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs M.Lasmanis 

 

 
Vaiva Laimīte, 29481067 

http://www.jelgavasnovads.lv/

